
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i planifikimit të emergjencave civile/Emergency Planning Course 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major deri Kolonel (civil ekuivalent) 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë sipas ALCPT/ELPT ose 3/2/3/2 sipas STNAG 6001 

4 Përshkrimi 

Kursi synon përmbushjen e nevojave të vendeve të Ballkanit Perëndimor për të 

arritur një kuptim të përbashkët mbi planifikimit dhe menaxhimit e krizave. 

Qëllimi i kursit është edukimi i pjesëmarrësve në zbatimin e praktikave dhe 

procedurave mbi emergjencat civile; dhënia e njohurive mbi principet e 

komandim kontrollit; vendimmarrja; si dhe nevoja për të patur një qendër 

operacionale efektive për menaxhimit e situatave në përputhje me procedurat e 

miratuara për këtë qëllim. 

5 Kriteri specialitetit E papërcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 24.03.2020 deri më 27.03.2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnje dhe Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 25.02.2020 

9 Ekuivalentimi  E papërcaktuar 

10 Të tjera 
Kandidatët të jenë eksperiencë pune ose të shërbejnë në funksione në lidhje me 

fushën e operacioneve dhe planifikimit për emergjencat civile. 

11 Kuota 3 (tre) kuota 

 


